
FINAL ANSWER KEY

Paper: 035 - Kerala Motor Vehicles Taxation Act
Date of Test 09-05-2024

Question1:-The term "Tax Collection at Source-(TCS)" is excluded from the definition of Purchase value vide Finance Act ________
"േ�ാത�ിെല നി�തി േശഖരണം-(TCS)" എ� പദം, ധനകാര� നിയമം  __________ അ�സരി�് വാ�ൽ �ല��ിൻെറ നിർവചന�ിൽ നി�് ഒഴിവാ�ിയിരി��
        A:-2018
2018
        B:-2019
2019
        C:-2020
2020
        D:-2021
2021
        Correct Answer:- Option-C
Question2:-The grace period for remitting tax of an Educational Institution Bus is
ഒ� വിദ�ാഭ�ാസ�ാപന ബസിൻെറ നി�തി അട��തി�� േ�സ് പിരീഡ് ആണ്
        A:-7 days
7 ദിവസം
        B:-14 days
14 ദിവസം
        C:-One month
ഒ� മാസം
        D:-45 days
45 ദിവസം
        Correct Answer:- Option-B
Question3:-Quarterly amount of tax of an Educational Institution Bus owned by an aided college with seating capacity 41 including driver is
ൈ�വർ ഉൾെ�െട 41 സീ�ക�� ഒ� എയ്ഡഡ് േകാേളജിൻെറ ഉടമ�തയി�� ഒ� വിദ�ാഭ�ാസ�ാപന ബസിൻെറ ൈ�മാസ നി�തി �ക
        A:-Rs.1,000
�.1,000
        B:-Rs.4,000
�.4,000
        C:-Rs.500
�.500
        D:-Rs.2,000
�.2,000
        Correct Answer:- Option-A
Question4:-Who among the following is not a taxation officer?
താെഴ�റ��വരിൽ ആരാണ് ടാേ�ഷൻ ഓഫീസർ അ�ാ�ത്?
        A:-Senior Superintendent
സീനിയർ ���്
        B:-AMVI
എഎംവിഐ
        C:-Head Accountant
െഹഡ് അെ�ൗ�ൻറ്
        D:-STA of neighbouring State
അയൽ സം�ാന�ിൻെറ എസ്.ടി.എ
        Correct Answer:- Option-A
Question5:-The form of tax licence for the remittance of online payment of green tax is
�ീൻ ടാ�് ഓൺൈലനായി പണമട��തി�� നി�തി ൈലസൻസിൻെറ �പമാണ്
        A:-Form CTL
േഫാം CTL
        B:-Form ETL
േഫാം ETL
        C:-Form GTL
േഫാം GTL
        D:-Form EGTL
േഫാം EGTL
        Correct Answer:- Option-D
Question6:-What is the difference of quarterly tax of a goods carriage without tipping mechanism and a goods carriage with tipping mechanism
having GVW of 17300 kg?
ടി�ിംഗ് െമ�ാനിസമി�ാ� ഒ� ചര�് വ�ി�െട�ം 17300 kg GVW ഉ� ടി�ിംഗ് െമ�ാനിസ�� ഒ� ചര�് വ�ി�െട�ം ൈ�മാസ നി�തി�െട വ�ത�ാസം എ�ാണ്?
        A:-Rs.1,120
�.1,120
        B:-Rs.1,150
�.1,150
        C:-Rs.850
�.850
        D:-Rs.990
�.990
        Correct Answer:- Option-B
Question7:-If a motor car kept by a dealer is used as a 'Demo Car' for a period not exceeding 3 months, the rate of tax to be collected is
ഒ� ഡീലർ ��ി�� േമാേ�ാർ കാർ 3 മാസ�ിൽ �ടാ� കാലയളവിേല�് 'െഡേമാ കാർ' ആയി ഉപേയാഗി�കയാെണ�ിൽ, ഈടാേ�� നി�തി നിര�്
        A:-1/3rd of quarterly tax
ൈ�മാസ നി�തി�െട 1/3 ഭാഗം
        B:-1/15th of quarterly tax
ൈ�മാസ നി�തി�െട 1/15 ഭാഗം
        C:-1/4th of annual tax
വാർഷിക നി�തി�െട 1/4 ഭാഗം
        D:-No tax required
നി�തി ആവശ�മി�
        Correct Answer:- Option-B
Question8:-The application for non-use intimation (G form) shall be filed
ഉപേയാഗി�ാ� അറിയി�ി�� അേപ� (ജി േഫാം) ഫയൽ െച��ത്
        A:-Within 7 days before the commencement of non-use period
ഉപേയാഗി�ാ� കാലയളവ് ആരംഭി��തിന് 7 ദിവസ�ി��ിൽ
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        B:-Within 7 days after the commencement of non-use period
ഉപേയാഗി�ാ� കാലയളവ് ആരംഭി� ്7 ദിവസ�ി��ിൽ
        C:-Within 30 days before the commencement of non-use period
ഉപേയാഗി�ാ� കാലയളവ് ആരംഭി��തിന് 30 ദിവസ�ി��ിൽ
        D:-Within 30 days after the commencement of non-use period
ഉപേയാഗി�ാ� കാലയളവ് ആരംഭി� ്30 ദിവസ�ി��ിൽ
        Correct Answer:- Option-C
Question9:-The fee for revision petition under section 24 of the Kerala Motor Vehicles Taxation Act is
േകരള േമാേ�ാർ െവഹി�ിൾ ടാേ�ഷൻ ആ�ിൻെറ െസ�ൻ 24 �കാരം റിവിഷൻ െപ�ീഷ�� ഫീസ്
        A:-Rs.50
�.50
        B:-Rs.100
�.100
        C:-Rs.200
�.200
        D:-Rs.500
�.500
        Correct Answer:- Option-C
Question10:-The green tax on newly registered diesel motor car was introduced with effect from
��തായി രജി�ർ െച� ഡീസൽ േമാേ�ാർ കാറിന് �ീൻ ടാ�് �ാബല��ിൽ വ�ത്
        A:-01.04.2022
01.04.2022
        B:-01.04.2023
01.04.2023
        C:-01.04.2018
01.04.2018
        D:-01.04.2020
01.04.2020
        Correct Answer:- Option-A
Question11:-The provision in Kerala Motor Vehicles Taxation Rule specifies the refund of One Time Tax
േകരള േമാേ�ാർ െവഹി�ിൾ ടാേ�ഷൻ �ളിെല വ�വ� ഒ��വണ നി�തി�െട റീഫ�് വ��മാ��ത്
        A:-Rule 10
�ൾ 10
        B:-Rule 10A
�ൾ 10A
        C:-Rule 15
�ൾ 15
        D:-Rule 15A
�ൾ 15A
        Correct Answer:- Option-D
Question12:-If a motor car having purchase value of Rs.40 lakh is imported to India for a temporary visit and staying in Kerala for a period of two
and half months, the amount of tax payable is
40 ല�ം �പ വാ�� ഒ� േമാേ�ാർ കാർ താൽ�ാലിക സ�ർശന�ിനായി ഇ��യിേല�് ഇറ�മതി െച�ക�ം ര�ര മാസേ��് േകരള�ിൽ ത�ക�ം െച�ാൽ, അടേ�� നി�തി �ക
        A:-Rs.19,556
�.19,556
        B:-Rs.58,667
�.58,667
        C:-Rs.20,000
�.20,000
        D:-Rs.30,000
�.30,000
        Correct Answer:- Option-C
Question13:-The onetime tax of new motor vehicle shall be paid
�തിയ േമാേ�ാർ വാഹന�ിൻെറ ഒ��വണ നി�തി അടേ��താണ്
        A:-Within 14 days from the date of delivery
െഡലിവറി തീയതി �തൽ 14 ദിവസ�ി��ിൽ
        B:-At the time of temporary registration
താൽ�ാലിക രജിേ�ഷൻ സമയ�്
        C:-Within 3 days from the date of delivery
െഡലിവറി തീയതി �തൽ 3 ദിവസ�ി��ിൽ
        D:-At the time of registration
രജിേ�ഷൻ സമയ�്
        Correct Answer:- Option-D
Question14:-The minimum period for levying tax of a construction equipment vehicle after the expiry of existing tax period shall be
നിലവി�� നി�തി കാലയളവ് അവസാനി�തിന് േശഷം ഒ� നിർ�ാണ ഉപകരണ വാഹന�ിന് നി�തി �മ��തി�� ഏ��ം �റ� കാലയളവ്
        A:-Quarterly
ൈ�മാസിക
        B:-Annual
വാർഷിക
        C:-Biennial
ദ�ിവ�രം
        D:-Lump sum tax for 5 years
5 വർഷേ��� ലം�ം നി�തി
        Correct Answer:- Option-C
Question15:-The benefit of tax exemption for a private service vehicle registered in the name of a charitable organisation and used exclusively for
the conveyance of inmates of orphanage and deaf and dumb children is prescribed in
ഒ� ചാരി�ബിൾ ഓർഗൈനേസഷൻെറ േപരിൽ രജി�ർ െച��ം അനാഥാലയ�ളിെല അേ�വാസിക�െട�ം ബധിര�ം �ക�മായ ��ികെള െകാ�േപാ��തിന് മാ�മായി ഉപേയാഗി�� ഒ�
സ�കാര� സർവീസ് വാഹന�ിന് നി�തി ഇളവിൻെറ ആ��ല�ം നിർേ�ശി�ിരി��ത്
        A:-SRO 450/2020
SRO 450/2020
        B:-SRO 447/2023
SRO 447/2023
        C:-SRO 451/2023
SRO 451/2023
        D:-SRO 463/2023
SRO 463/2023
        Correct Answer:- Option-B
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Question16:-An appeal under Section 23 of the Kerala Motor Vehicles Taxation Act, 1976 shall be filed before the Deputy Transport Commissioner
within _______ from the date of receipt of the order
1976 െല േകരള േമാേ�ാർ െവഹി�ിൾ ടാേ�ഷൻ ആ�ിൻെറ െസ�ൻ 23 �കാരം ഒ� അ�ീൽ ഓർഡർ ലഭി� തീയതി �തൽ _______ നകം െഡപ��ി �ാൻേ�ാർ�് ക�ീഷണർ�് ��ാെക
ഫയൽ െച�ം.
        A:-14 days
14 ദിവസം
        B:-15 days
15 ദിവസം
        C:-30 days
30 ദിവസം
        D:-three months
��് മാസം
        Correct Answer:- Option-C
Question17:-The tax payable in respect of a motor vehicle, other than those vehicles for which one time tax or lump sum tax or biennial tax has
been paid, for a year which does not exceed ______, the tax shall be paid for a year.
ഒ��വണ നി�തിേയാ െമാ� നി�തിേയാ ദ�ിവ�ര നി�തിേയാ ആയി അട� വാഹന�ൾ ഒഴിെക�� ഒ� േമാേ�ാർ വാഹന�മായി ബ�െ�� അടേ�� നി�തി, ______ ൽ കവിയാ� ഒ�
വർഷേ��് നി�തി അടേ��താണ്.
        A:-Rs.1,500
�.1,500
        B:-Rs.1,000
�.1,000
        C:-Rs.3,000
�.3,000
        D:-Rs.3,500
�.3,500
        Correct Answer:- Option-A
Question18:-Who among the following officer is empowered Suo-motu call for and examine the record of any order passed by any authority or any
officer under KMVT Act
താെഴ പറ��വരിൽ ആർ�ാണ് അധികാര��ത്, KMVTആ�് �കാരം ഏെത�ി�ം അധികാരിേയാ ഏെത�ി�ം ഉേദ�ാഗ�േനാ പാസാ�ിയ ഏെത�ി�ം ഉ�രവിൻെറ േരഖ സ�േമധയാ വിളി�്
പരിേശാധി�ക.
        A:-DTC
ഡിടിസി
        B:-Senior DTC (Taxation)
സീനിയർ ഡിടിസി (നി�തി)
        C:-Secretary to Govt.
സർ�ാർ െസ��റി
        D:-Transport Commissioner
�ാൻേ�ാർ�് ക�ീഷണർ
        Correct Answer:- Option-D
Question19:-Tax in respect of a contract carriage remits for a year instead of quarterly payment, he shall be given a rebate of ________ of the tax.
ൈ�മാസ േപെ�ൻറിന് പകരം ഒ� വർഷേ��് ഒ� േകാൺ�ാ�് കാേരജ് െറമി�മായി ബ�െ�� നി�തി, അയാൾ�് നി�തി�െട _________ കിഴിവ് നൽ�ം.
        A:-2%
2%
        B:-5%
5%
        C:-10%
10%
        D:-No rebate allowed
ഇളവ് അ�വദനീയമ�
        Correct Answer:- Option-D
Question20:-The period of remittance of welfare fund contribution before the remittance of tax of a transport vehicle is described in ___________ of
the KMVT Act.
ഒ� �ാൻേ�ാർ�് വാഹന�ിൻെറ നി�തി അട��തിന് ��� േ�മനിധി സംഭാവന�െട കാലയളവ് KMVT നിയമ�ിൻെറ ___________ൽ വിവരി�ിരി��.
        A:-Section 3(7)
വിഭാഗം 3(7)
        B:-Section 4(7)
വിഭാഗം 4(7)
        C:-Section 7
വിഭാഗം 7
        D:-Section 8
വിഭാഗം 8
        Correct Answer:- Option-B
Question21:-In which one of the following cases where the application for refund of tax shall be entertained by DTC
നി�തി റീഫ�ി�� അേപ� ഡിടിസി പരിഗണി�� താെഴ�റ�� േക�കളിൽ ഒ�്
        A:-Tax remitted by mistake or excess
അബ��ിേലാ അധികമാേയാ ഒ��ിയ നി�തി
        B:-Tax exempted on filing non use intimation
ഉപേയാഗ�ന�മായ അറിയി�് ഫയൽ െച�േ�ാൾ നി�തി ഒഴിവാ�ിയിരി��
        C:-On cancellation of registration
രജിേ�ഷൻ റ�ാ�േ�ാൾ
        D:-On removal of vehicle to another state
മെ�ാ� സം�ാനേ��് വാഹനം നീ�ം െച�േ�ാൾ
        Correct Answer:- Option-B
Question22:-The quarterly rate of tax of a private service vehicle having seating capacity exceeds 20
സീ�ിംഗ് ക�ാസി�ി ഉ� ഒ� സ�കാര� സർവീസ് വാഹന�ിൻെറ ൈ�മാസ നി�തി നിര�് 20 കവി�� എ�ിൽ
        A:-Rs.80/Passenger
80 �പ/പാസ�ർ
        B:-Rs.145/Passenger
145 �പ/പാസ�ർ
        C:-Rs.150/Passenger
150 �പ/പാസ�ർ
        D:-Rs.155/Passenger
155 �പ/പാസ�ർ
        Correct Answer:- Option-D
Question23:-The maximum period for applying tax exemption under section 5 of the KMVT Act
KMVT നിയമ�ിെല െസ�ൻ 5 �കാരം നി�തി ഇളവ് �േയാഗി��തി�� പരമാവധി കാലയളവ്
        A:-One quarter
ഒ� പാദം
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        B:-Two quarter
ര�് പാദം
        C:-One year
ഒ� വർഷം
        D:-Two year
ര�് വർഷം
        Correct Answer:- Option-C
Question24:-In which one of the following vehicles where floor area is not a criteria for calculating tax?
നി�തി കണ�ാ��തി�� മാനദ�മ�ാ� തറ വി�ീർ�ം താെഴ�റ�� ഏത് വാഹന�ിലാണ്?
        A:-stage carriage reigistered prior to 18.07.2016
േ�ജ് ക�ാേരജ് 18.07.2016-ന് ��് വീ�ം രജി�ർ െച�
        B:-idle stage carriage
നി�ിയ േ�ജ് ക�ാേരജ്
        C:-Caravan
കാരവൻ
        D:-Mobile lab
െമാൈബൽ ലാബ്
        Correct Answer:- Option-A
Question25:-The onetime tax of an electric three wheeled vehicle for personal use having purchase value Rs.3 lakh is
3 ല�ം പർേ�സ് �ല��� വ��ിഗത ഉപേയാഗ�ി�� ഒ� ഇല�ിക് �ിച� വാഹന�ിൻെറ ഒ��വണ നി�തി _______ ആണ്.
        A:-Rs.1,500
�.1,500
        B:-Rs.15,000
�.15,000
        C:-Rs.24,000
�.24,000
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-C
Question26:-The lump sum tax of a new tipper goods vehicle having GVW 2750 Kg is
GVW 2750 Kg ഉ� ഒ� �തിയ ടി�ർ ചര�് വാഹന�ിൻെറ ആെക നി�തി

        A:-Rs.12,200
�.12,200
        B:-Rs.15,600
�.15,600
        C:-Rs.19,400
�.19,400
        D:-Rs.21,300
�.21,300
        Correct Answer:- Option-B
Question27:-The penalty for not remitting tax within the prescribed period is
നി�ിത കാലയളവി��ിൽ നി�തി അട�ാ�തി�� പിഴ
        A:-Rs.100
�.100
        B:-Rs.200
�.200
        C:-Rs.250
�.250
        D:-Rs.3,000
�.3,000
        Correct Answer:- Option-C
Question28:-The annual tax of an auto rickshaw powered by CNG to be levied after the expiry of lump sum tax of 5 years
CNG ഉപേയാഗി�് �വർ�ി�� ഒ� ഓേ�ാ റി��െട വാർഷിക നി�തി 5 വർഷെ� ലം�ം ടാ�് കാലഹരണെ��തി�േശഷം ഈടാ��ത്
        A:-Rs.460
�.460
        B:-Rs.500
�.500
        C:-Rs.600
�.600
        D:-Rs.750
�.750
        Correct Answer:- Option-A
Question29:-The amount of quarterly tax (home state tax) to be levied from an interstate contract carriage (All India Tourist Bus) having push back
seats and having passenger capacity 40 excluding driver registered in Kerala and plying in other State on the strength of  permit obtained under
section 88(9) of MV Act is
േകരള�ിൽ രജി�ർ െച�ി�� ൈ�വർ ഒഴിെക 40 യാ�ാ േശഷി�� ഒ� അ�ർസം�ാന േകാൺ�ാ�് കാേരജിൽ (ഓൾ ഇ�� �റി�് ബസ്) ഈടാേ�� ൈ�മാസ നി�തി (േഹാം േ��്
ടാ�്) �ക  എംവി ആ�ിെല െസ�ൻ 88(9) �കാരം _________ ആണ്
        A:-Rs.90,000
�.90,000
        B:-Rs.54,000
�.54,000
        C:-Rs.72,000
�.72,000
        D:-Rs.1,20,000
�.1,20,000
        Correct Answer:- Option-D
Question30:-For remitting tax at reduced or modified rate allowed by the Government under section 22 of the KMVT Act, which of the following is not
required
KMVT ആ�ിൻെറ െസ�ൻ 22 �കാരം സർ�ാർ അ�വദി�� �റ�േതാ പരി�രി�േതാ ആയ നിര�ിൽ നി�തി അട��തിന്, താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് ആവശ�മി�ാ�ത്?
        A:-proof of remittance of workers welfare fund
െതാഴിലാളിക�െട േ�മനിധി പണം അയ�തിൻെറ െതളിവ്
        B:-Registration certificate of the vehicle
വാഹന�ിൻെറ രജിേ�ഷൻ സർ�ിഫി��്
        C:-Original  tax licence of last tax payment
അവസാന നി�തി അട�തിൻെറ യഥാർ� നി�തി ൈലസൻസ്
        D:-All of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
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        Correct Answer:- Option-D
Question31:-The minimum validity of temporary tax licence shall be
താത്കാലിക നി�തി ൈലസൻസിൻെറ ഏ��ം �റ�സാ�ത
        A:-One day
ഒ� ദിവസം
        B:-Seven days
ഏഴ് ദിവസം
        C:-Thirty days
��ത് ദിവസം
        D:-Three months
��് മാസം
        Correct Answer:- Option-B
Question32:-Lump sum tax of an old motor car having ULW 1200 Kg is
ULW 1200 Kg ഉ� ഒ� പഴയ േമാേ�ാർ കാറിൻെറ ആെക നി�തി
        A:-Rs.8,600
�.8,600
        B:-Rs.8,500
�.8,500
        C:-Rs.10,600
�.10,600
        D:-Rs.6,400
�.6,400
        Correct Answer:- Option-A
Question33:-For the delay of 4 months for the payment of green tax, the rate of additional tax payable shall be
ഹരിത നി�തി അട��തിന് 4 മാസെ� കാലതാമസ�ിന്, അടേ�� അധിക നി�തി നിര�്
        A:-10% of green tax
ഹരിത നി�തി�െട 10%
        B:-20% of green tax
ഹരിത നി�തി�െട 20%
        C:-25% of green tax
ഹരിത നി�തി�െട 25%
        D:-No additional tax
അധിക നി�തി ഇ�
        Correct Answer:- Option-D
Question34:-A motor car registered on 14.10.2016 at New Delhi and brought to the state of Kerala after obtaining NOC dated 23.09.2022. If the
purchase value of the vehicle is rupees twelve lakh, and application for assignment of registration submitted on 18.10.2022, the amount of
proportionate one time tax levied shall be
14.10.2016 ന് ന�ഡൽഹിയിൽ രജി�ർ െച� ഒ� േമാേ�ാർ കാർ, 23.09.2022 തീയതിയിൽ NOC േനടിയ േശഷം േകരള�ിേല�് െകാ�വ�. വാഹന�ിൻെറ വാ�ൽ �ല�ം പ��്
ല�ം �പയാെണ�ിൽ, 18.10.2022-ന് സമർ�ി� രജിേ�ഷൻ അൈസൻെമൻറി�� അേപ�, ആ�പാതികമായ ഒ��വണ നി�തി �മ�ിയ �ക _______ ആയിരി�ം.
        A:-Rs.93,600
�.93,600
        B:-Rs.1,04,520
�.1,04,520
        C:-Rs.1,08,000
�.1,08,000
        D:-Rs.1,20,600
�.1,20,600
        Correct Answer:- Option-C
Question35:-The rate of one-time tax of a motor cycle having purchase value more than rupees 2 lakh
2 ല�ം �പയിൽ ��തൽ വാ�ൽ �ല��� േമാേ�ാർ ൈസ�ിളിൻെറ ഒ��വണ നി�തി നിര�്
        A:-13% of purchase value
വാ�ൽ �ല��ിൻെറ 13%
        B:-15% of purchase value
വാ�ൽ �ല��ിൻെറ 15%
        C:-21% of purchase value
വാ�ൽ �ല��ിൻെറ 21%
        D:-22% of purchase value
വാ�ൽ �ല��ിൻെറ 22%
        Correct Answer:- Option-C
Question36:-For getting tax exemption, the maximum amount of purchase value of a motor cycle purchased by a differently abled person is
നി�തി ഇളവ് ലഭി��തിന്, ഭി�േശഷി�� ഒരാൾ വാ�ിയ േമാേ�ാർ ൈസ�ിളിൻെറ പരമാവധി വാ�ൽ �ല�ം
        A:-Rupees Seven Lakh
ഏഴ് ല�ം �പ
        B:-Rupees Five Lakh
അ�് ല�ം �പ
        C:-Rupees two lakh
ര�് ല�ം �പ
        D:-No maximum limit
പരമാവധി പരിധിയി�
        Correct Answer:- Option-A
Question37:-Which one of the following fields is mandatory for filing application for non-use intimation (G-form) of a vehicle
ഒ� വാഹന�ിൻെറ േനാൺ-�സ് ഇൻ�ിേമഷനായി (ജി-േഫാം) അേപ� സമർ�ി��തിന് താെഴ�റ�� ഫീൽ�കളിൽ ഒ�് നിർബ�മാണ്
        A:-Name of garage
ഗാേരജിൻെറ േപര്
        B:-KSEB Post No
െകഎസ്ഇബി േപാ�് ന�ർ
        C:-Probable date on which the vehicle will be put on road
വാഹനം േറാഡിലിറ�ാൻ സാധ�ത�� തീയതി
        D:-All of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question38:-Quarterly rate of tax of a contract carriage with push back seats and having seating capacity 43 in all
�ഷ്ബാ�് സീ�ക���ം ആെക 43 സീ�ിംഗ് ക�ാസി�ി���മായ ഒ� േകാൺ�ാ�് കാേരജിൻെറ ൈ�മാസ നി�തി നിര�്
        A:-Rs.750/seat
�.750/സീ�്
        B:-Rs.900/seat
�.900/സീ�്
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        C:-Rs.1,000/seat
�.1,000/സീ�്
        D:-Rs.1,350/seat
�.1,350/സീ�്
        Correct Answer:- Option-B
Question39:-The lump sum tax for five years is not applicable if the GVW of a newly registered goods vehicle exceeds
��തായി രജി�ർ െച� ഒ� ചര�് വാഹന�ിൻെറ GVW ______ കവി�ാൽ അ�് വർഷേ��� ലം�ം ടാ�് ബാധകമ�
        A:-1000 kg
1000 കിേലാ�ാം
        B:-2000 kg
2000 കിേലാ�ാം
        C:-2500 kg
2500 കിേലാ�ാം
        D:-3000 kg
3000 കിേലാ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question40:-Which one of the following is not a correct regarding the filing of non-use intimation for claiming tax exemption?
നി�തി ഇളവ് െ�യിം െച��തിനായി ഉപേയാഗ�ന�മായ അറിയി�് ഫയൽ െച���മായി ബ�െ��് താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് ശരിയ�?
        A:-can be filed for any consecutive period of three months
�ടർ�യായി ��് മാസേ��് ഫയൽ െച�ാം
        B:-can be filed for any consecutive period of two months within a quarter
ഒ� പാദ�ി��ിൽ �ടർ�യായി ര�് മാസേ��് ഫയൽ െച�ാം
        C:-can be filed for a year starting from the 1st day of a quarter
ഒ� പാദ�ിെല ഒ�ാം ദിവസം �തൽ ഒ� വർഷേ��് ഫയൽ െച�ാം
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-A
Question41:-The rate of discount of tax of a non-transport vehicle purchased against the submission of Certificate of Deposit (CoD) as a part of
Scrapping Policy
�ാ�ിംഗ് േപാളിസി�െട ഭാഗമായി ഡിേ�ാസി�് സർ�ിഫി��് (CoD) സമർ�ി�തിന് വി��മായി വാ�ിയ േനാൺ �ാൻേ�ാർ�് വാഹന�ിൻെറ നി�തി കിഴിവിൻെറ നിര�്
        A:-25% of life time tax
ആജീവനാ� നി�തി�െട 25%
        B:-15% of life time tax
ആജീവനാ� നി�തി�െട 15%
        C:-10% for first five years
ആദ�െ� അ�് വർഷേ��് 10%
        D:-15% for first five years
ആദ�െ� അ�് വർഷേ��് 15%
        Correct Answer:- Option-B
Question42:-The tax in respect of a contract carriage due on 01.04.2023. The date on which additional tax becomes 25%
01.04.2023-ന് അടേ�� ഒ� േകാൺ�ാ�് കാേരജിൻെറ നി�തി. അധിക നി�തി 25% ആ�� തീയതി ____________ വ��താണ്.
        A:-With effect from 01.07.2023
01.07.2023 �തൽ �ാബല��ിൽ
        B:-With effect from 01.06.2023
01.06.2023 �തൽ �ാബല��ിൽ
        C:-With effect from 14.07.2023
14.07.2023 �തൽ �ാബല��ിൽ
        D:-With effect from 14.06.2023
14.06.2023 �തൽ �ാബല��ിൽ
        Correct Answer:- Option-C
Question43:-Which one of the following is never become a criteria for calculating tax of a stage carriage?
താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് ഒരി��ം ഒ� േ�ജ് ക�ാേരജിൻെറ നി�തി കണ�ാ��തി�� മാനദ�മാകാ�ത്
        A:-Floor area
േ�ാർ ഏരിയ
        B:-Seating capacity
സീ�ിംഗ് ക�ാസി�ി
        C:-Standing capacity
�ാൻഡിംഗ് ക�ാസി�ി
        D:-Gross vehicle weight
െമാ� വാഹന ഭാരം
        Correct Answer:- Option-D
Question44:-The tax amount of a newly purchased compressor vehicles with GVW 9800 kg is
GVW 9800 kg ഉ� ��തായി വാ�ിയ കം�സർ വാഹന��െട നി�തി �ക
        A:-Rs.1000/quarter
�.1,000/പാദം
        B:-Rs.1,200/quarter
�.1,200/പാദം
        C:-Rs.1,500/quarter
�.1,500/പാദം
        D:-8% of purchase value for 15 years
15 വർഷേ��് വാ�ൽ �ല��ിൻെറ 8%
        Correct Answer:- Option-C
Question45:-The power to seize and detain and sell of motor vehicle is prescribed in _______ of KMVT Act
േമാേ�ാർ വാഹനം പിടിെ���ാ�ം തട�ലിൽ വ�ാ�ം വിൽ�ാ��� അധികാരം KMVTനിയമ�ിൻെറ _______ ൽ നിർേ�ശി�െ��ിരി��.
        A:-Section 10
വിഭാഗം 10
        B:-Section 11
വിഭാഗം 11
        C:-Section 16
വിഭാഗം 16
        D:-Section 22
വിഭാഗം 22
        Correct Answer:- Option-B
Question46:-A stage carriage registered on 14.09.2019 with seating capacity 46 in all operated as town service and is having a floor area of 22.38
meter square. The quarterly rate of tax of the said vehicle is
14.09.2019 ന് രജി�ർ െച� ഒ� േ�ജ് ക�ാേരജ് സീ�ിംഗ് ക�ാസി�ി 46 െടൗൺ സർവീസ് ആയി �വർ�ി��, �ടാെത 22.38 ച�ര� മീ�ർ വി�ീർ���്. ��ത വാഹന�ിൻെറ
ൈ�മാസ നി�തി നിര�്
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        A:-Rs.20,470
�.20,470
        B:-Rs.28,130
�.28,130
        C:-Rs.26,980
�.26,980
        D:-Rs.24,150
�.24,150
        Correct Answer:- Option-A
Question47:-Which one of the following vehicles is not exempted from payment of tax even if it is registered in the name of a differently abled
person?
ഭി�േശഷി�� വ��ി�െട േപരിൽ രജി�ർ െച�ി�െ��ിൽേ�ാ�ം താെഴ�റ�� വാഹന�ളിൽ ഏതാണ് നി�തി അട��തിൽ നി�് ഒഴിവാ�െ�ടാ�ത്?
        A:-Three wheeled vehicle for personal use
വ��ിഗത ഉപേയാഗ�ിന് ��ച�വാഹനം
        B:-Motor car
േമാേ�ാർ കാർ
        C:-PSV for personal use
വ��ിഗത ഉപേയാഗ�ി�� PSV
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-C
Question48:-Exemption from or reduction of tax is prescribed in _________ of the KMVT Act.
KMVT നിയമ�ിൻെറ _________-ൽ നി�തിയിൽ നി�� ഇളവ് അെ��ിൽ �റ�ൽ നിർേ�ശി�ിരി��.
        A:-Section 21
വിഭാഗം 21
        B:-Section 22
വിഭാഗം 22
        C:-Section 23
വിഭാഗം 23
        D:-Section 27
വിഭാഗം 27
        Correct Answer:- Option-B
Question49:-The minimum period for levying tax for an old construction equipment vehicle is
ഒ� പഴയ നിർ�ാണ ഉപകരണ വാഹന�ിന് നി�തി �മ��തി�� ഏ��ം �റ� കാലയളവ്
        A:-Three months
��് മാസം
        B:-One year
ഒ� വർഷം
        C:-Five years
അ�് വർഷം
        D:-Two years
ര�് വർഷം
        Correct Answer:- Option-D
Question50:-What is the rate of tax of an interstate contract carriage (All India Tourist Bus) registered in other state and plying in the state of Kerala
during the 2nd month of quarter for a temporary stay of 5 days?
മ�് സം�ാന�് രജി�ർ െച�ി�� ഒ� അ�ർസം�ാന േകാൺ�ാ�് കാേരജിൻെറ (ഓൾ ഇ�� �റി�് ബസ്) 5 ദിവസെ� താൽ�ാലിക താമസ�ിനായി ൈ�മാസ�ിൻെറ ര�ാം
മാസ�ിൽ േകരള�ിൽ ഓ�� നി�തി നിര�് എ�യാണ്?
        A:-Quarterly tax
ൈ�മാസ നി�തി
        B:-2/3rd of Quarterly tax
ൈ�മാസ നി�തി�െട 2/3 ഭാഗം
        C:-1/3rd of Quarterly tax
ൈ�മാസ നി�തി�െട 1/3 ഭാഗം
        D:-1/10th of Quarterly tax
ൈ�മാസ നി�തി�െട 1/10 ഭാഗം
        Correct Answer:- Option-B
Question51:-The application for refund of tax paid by mistake shall be made to the authority concerned within
അബ��ിൽ അട� നി�തി റീഫ�് െച��തി�� അേപ� ബ�െ�� അധികാരികൾ�് ____________ അതി��ിൽ സമർ�ി�ം
        A:-One year
ഒ� വർഷം
        B:-Three months
��് മാസം
        C:-One month
ഒ� മാസം
        D:-No time limit prescribed
സമയപരിധി നി�യി�ി�ി�
        Correct Answer:- Option-A
Question52:-The amount of tax payable in respect of a cash van with seating capacity 5 in all and floor area 10 meter square
െമാ�ം 5 സീ�ിംഗ് ക�ാസി�ി�ം 10 മീ�ർ ച�ര� വി�ീർ��� ഒ� ക�ാഷ് വാ�മായി ബ�െ��് അടേ�� നി�തി �ക
        A:-Rs.1,500/quarter
�.1,500/പാദം
        B:-Rs.10,000/quarter
�.10,000/പാദം
        C:-Rs.3,000/quarter
�.3,000/പാദം
        D:-Rs.1,400/year
�.1,400 �തി വർഷം
        Correct Answer:- Option-C
Question53:-The empowered officer shall not suo-motu initiate the proceeding to revise the order of the authority after the expiry of
അധികാരെ���ിയ ഉേദ�ാഗ�ൻ, കാലാവധി കഴി�തിന് േശഷം അേതാറി�ി�െട ഉ�രവ് �നഃപരിേശാധി�ാ�� നടപടികൾ സ�േമധയാ ആരംഭി��ത്.
        A:-One year
ഒ� വർഷം
        B:-Two years
ര�് വർഷം
        C:-Five years
അ�് വർഷം
        D:-Ten years
പ�് വർഷം
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        Correct Answer:- Option-B
Question54:-The levy of tax of a motor vehicle in respect of which a reciprocal agreement relating to taxation has been entered in to between the
Government of Kerala and any other state government, the levy of tax shall be
േകരള സർ�ാ�ം മേ�െത�ി�ം സം�ാന സർ�ാ�ം ത�ിൽ നി�തി�മായി ബ�െ�� പര�ര ഉട�ടിയിൽ ഏർെ��ിരി�� ഒ� േമാേ�ാർ വാഹന�ിൻെറ നി�തി �മ�ൽ  _______ 
�കാരമാണ്
        A:-At the rate prescribed in KMVT Act
KMVT നിയമ�ളിൽ നിർേ�ശി�ിരി�� നിര�ിൽ
        B:-At the rate prescribed in KMVT Rules
KMVT �ളിൽ നിർേ�ശി�ിരി�� നിര�ിൽ
        C:-At the rate prescribed KMVT Act of reciprocating state
നിർ�ി� KMVT ആ�് ഓഫ് റിസിേ�ാേ��ിംഗ് േ��് നിര�ിൽ
        D:-As per the terms and conditions of reciprocal agreement
പര�ര കരാറിൻെറ നിബ�നക�ം വ�വ�ക�ം അ�സരി�്
        Correct Answer:- Option-D
Question55:-Refund of tax shall be considered if
_________ എ�ിൽ നി�തി�െട റീഫ�് പരിഗണി��താണ്
        A:-The vehicle has not being used during the whole of a quarter or a year
വാഹനം �� മാസേമാ ഒ� വർഷം ��വനാേയാ ഉപേയാഗി�ി�ി�
        B:-On cancellation of registration
രജിേ�ഷൻ റ�ാ�േ�ാൾ
        C:-On removal of vehicle to other state
മ�് സം�ാനേ��് വാഹനം നീ�ം െച�േ�ാൾ
        D:-All of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question56:-The rate of interest shall not exceeds _______ of the actual tax due.
പലിശ നിര�് യഥാർ� നി�തി�െട _______ കവിയാൻ പാടി�.
        A:-25%
25%
        B:-50%
50%
        C:-100%
100%
        D:-No limit prescribed
പരിധി നി�യി�ി�ി�
        Correct Answer:- Option-C
Question57:-The fee for applying non-use intimation in respect of a medium contract carriage
ഒ� മീഡിയം േകാൺ�ാ�് ക�ാേര�മായി ബ�െ��് ഉപേയാഗി�ാ� അറിയി�് നൽ��തി�� ഫീസ്
        A:-Rs.300
�.300
        B:-Rs.200
�.200
        C:-Rs.600
�.600
        D:-Rs.400
�.400
        Correct Answer:- Option-A
Question58:-The rate of one-time tax of a motor cab having purchase value rupees 15 lakh and having cubic capacity below 1500 CC
15 ല�ം �പ വാ�ൽ �ല����ം 1500 CC യിൽ താെഴ�� ക�ബിക് ക�ാസി�ി ഉ��മായ േമാേ�ാർ ക�ാബിൻെറ ഒ��വണ നി�തി നിര�്
        A:-6% of purchase value
വാ�ൽ �ല��ിൻെറ 6%
        B:-8% of purchase value
വാ�ൽ �ല��ിൻെറ 8%
        C:-10% of purchase value
വാ�ൽ �ല��ിൻെറ 10%
        D:-15% of purchase value
വാ�ൽ �ല��ിൻെറ 15%
        Correct Answer:- Option-A
Question59:-The rate of one time tax of PSV for personal use having purchase value rupees 17 lakhs
17 ല�ം �പ വാ�ൽ �ല��� വ��ിഗത ഉപേയാഗ�ി�� PSV-�െട ഒ��വണ നി�തി നിര�്
        A:-15% of purchase value
വാ�ൽ �ല��ിൻെറ 15%
        B:-17% of purchase value
വാ�ൽ �ല��ിൻെറ 17%
        C:-16% of purchase value
വാ�ൽ �ല��ിൻെറ 16%
        D:-22% of purchase value
വാ�ൽ �ല��ിൻെറ 22%
        Correct Answer:- Option-B
Question60:-In which one of the following vehicles where proof of remittance of welfare fund is not applicable for remitting road tax
േ�മനിധി പണം അയ�തിൻെറ െതളിവ് േറാഡ് നി�തി അട��തിന് ബാധകമ�ാ� താെഴ�റ�� വാഹന�ളിെലാ�്
        A:-Auto rickshaws driven by owners who have attain the age of 60
60 വയ�് കഴി� ഉടമകൾ ഓടി�� ഓേ�ാ റി�കൾ
        B:-Educational institution buses of un aided institutions
അൺഎയ്ഡഡ്�ാപന��െട വിദ�ാഭ�ാസ�ാപന ബ�കൾ
        C:-Driving school vehicles
�ൾ വാഹന�ൾ ഓടി�ക
        D:-All of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question61:-The remittance of interest on tax payable when tax is not paid is described in _________ of the KMVT Act.
നി�തി അട�ാ�േ�ാൾ അടേ�� നി�തി�െട പലിശ അട��ത് KMVT നിയമ�ിൻെറ _________-ൽ വിവരി�ിരി��.
        A:-Section 3
െസ�ൻ 3
        B:-Section 12
െസ�ൻ 12
        C:-Section 12A
െസ�ൻ 12എ
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        D:-Section 15
െസ�ൻ 15
        Correct Answer:- Option-C
Question62:-The criteria for calculating tax of old Caravan is
പഴയ കാരവൻെറ നി�തി കണ�ാ��തി�� മാനദ�ം ഇതാണ്
        A:-Purchase value
വാ�ൽ �ല�ം
        B:-Floor area
േ�ാർ ഏരിയ
        C:-Gross vehicle weight
െമാ� വാഹന ഭാരം
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question63:-A stage carriage with seating capacity 48 in all is permitted to operate as contract carriage with special permit. The tax levied shall be
_________
48 സീ�ിംഗ് ക�ാസി�ി ഉ� ഒ� േ�ജ് ക�ാേരജിന് �േത�ക െപർമിേ�ാെട േകാൺ�ാ�് കാേരജായി �വർ�ി�ാൻ അ�വാദ��്. �മ�� നി�തി _________ ആയിരി�ം.
        A:-Rs.660/day
�തിദിനം 660 �പ
        B:-Rs.480/day
�തിദിനം 480 �പ
        C:-Rs.330/day
�തിദിനം 330 �പ
        D:-Rs.200/day
�തിദിനം 200 �പ
        Correct Answer:- Option-C
Question64:-Which one of the following vehicles registered in the name of Local bodies are exempted from payment of tax as per Section 22 of the
KMVT Act
KMVTആ�ിെല െസ�ൻ 22 �കാരം തേ�ശ�ാപന��െട േപരിൽ രജി�ർ െച� താെഴ�റ�� വാഹന�ളിൽ ഏതാണ് നി�തി അട��തിൽ നി�് ഒഴിവാ�ിയത്?
        A:-Ambulances
ആം�ലൻ�കൾ
        B:-Road Roller
േറാഡ് േറാളർ
        C:-Goods vehicles for the disposal of sewages
മലിനജലം നീ�ം െച��തി�� ചര�് വാഹന�ൾ
        D:-All of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question65:-The reduction of rate of tax in respect of a tractor, trailer or a tractor -trailer combination which is designed to be used for agricultural
operations, but used for the purpose other than agricultural operations by the owner himself is _________
ഒ� �ാ�ർ, െ�യിലർ അെ��ിൽ ഒ� �ാ�ർ-െ�യിലർ േകാ�ിേനഷൻ എ�ിവ�മായി ബ�െ�� നി�തി നിര�് �റ�ൽ, അത് കാർഷിക �വർ�ന�ൾ�് ഉപേയാഗി��തിന് �പകൽ�ന
െച�ി��താണ്, എ�ാൽ ഉടമ�ൻ തെ� കാർഷിക �വർ�ന�ൾ�് �റെമ മ�് ആവശ��ൾ�് ഉപേയാഗി��ത്
        A:-Full tax exemption
�ർ� നി�തി ഇളവ്
        B:-1/2 of the quarterly tax
ൈ�മാസ നി�തി�െട 1/2
        C:-2/3rd of the quarterly tax
ൈ�മാസ നി�തി�െട 2/3
        D:-3/4th of the quarterly tax
ൈ�മാസ നി�തി�െട 3/4
        Correct Answer:- Option-C
Question66:-The rate of additional tax payable for belated payment of tax beyond three months after the prescribed period
നി�ിത കാലയളവ് കഴി�് ��് മാസ�ിന�റം ൈവകി അടേ�� അധിക നി�തി�െട നിര�്
        A:-20% of tax
നി�തി�െട 20%
        B:-25% of tax
നി�തി�െട 25%
        C:-50% of tax
നി�തി�െട 50%
        D:-10% of tax
നി�തി�െട 10%
        Correct Answer:- Option-A
Question67:-Who among the following officer is empowered to seize, detail and sale of a motor vehicle for default of payment of tax
നി�തി അട��തിൽ വീ� വ��ിയതിന് ഒ� േമാേ�ാർ വാഹനം പിടിെ���ാ�ം വിൽ�ാ�ം താെഴ�റ�� ഉേദ�ാഗ�ൻമാരിൽ ആർ�ാണ് അധികാര��ത്?
        A:-Jt. RTO
Jt. RTO
        B:-MVI
MVI
        C:-AMVI
AMVI
        D:-All of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-A
Question68:-If the tax of a transport vehicle is not paid, which one of the become ineffective
ഒ� �ാൻേ�ാർ�് വാഹന�ിൻെറ നി�തി അട�ിെ��ിൽ ഫല�ദമ�ാ�ത് ഏതാണ്?
        A:-Fitness certificate
ഫി�്നസ് സർ�ിഫി��്
        B:-Permit
െപർമി�്
        C:-Insurance certificate
ഇൻ�റൻസ് സർ�ിഫി��്
        D:-Registration certificate
രജിേ�ഷൻ സർ�ിഫി��്
        Correct Answer:- Option-B
Question69:-As per the scheme for remitting tax arrears under one time settlement, the amount of tax to be paid in respect of a transport vehicle is
ഒ��വണ തീർ�ാ�ലിന് കീഴിൽ നി�തി �ടി�ിക അട��തി�� �ീം അ�സരി�,് ഒ� �ാൻേ�ാർ�് വാഹന�മായി ബ�െ�� അടേ�� നി�തി �ക
        A:-40% of the arrears of tax for the last 4 years
കഴി� 4 വർഷെ� നി�തി �ടി�ിക�െട 40%
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        B:-30% of the arrears of tax for the last 4 years
കഴി� 4 വർഷെ� നി�തി �ടി�ിക�െട 30%
        C:-40% of the total tax arrears
െമാ�ം നി�തി �ടി�ിക�െട 40%
        D:-30% of the total tax arrears
െമാ�ം നി�തി �ടി�ിക�െട 30%
        Correct Answer:- Option-B
Question70:-The annual amount of Bilateral tax of a goods vehicles registered in Karnataka and plying in Kerala after obtaining EV permit from
Kerala under a bilateral agreement between the Government of Kerala and Government of Karnataka on a single point tax basis is
ഒ� േപായിൻറ് നി�തി അടി�ാന�ിൽ േകരള സർ�ാ�ം കർണാടക സർ�ാ�ം ത�ി�� ഉഭയക�ി കരാറിന് കീഴിൽ േകരള�ിൽ നി�് ഇവി െപർമി�് േനടിയ േശഷം കർണാടകയിൽ
രജി�ർ െച� േകരള�ിൽ ഓ�� ചര�് വാഹന��െട ഉഭയക�ി നി�തി�െട വാർഷിക �ക _________ ആണ്.
        A:-Rs.2,000
�.2,000
        B:-Rs.3,000
�.3,000
        C:-Rs.5,000
�.5,000
        D:-No bilateral tax due
ഉഭയക�ി നി�തി നൽേക�തി�
        Correct Answer:- Option-C
Question71:-In which of the following cases, where an amount equal to twice the amount of tax due is collected
താെഴ�റ�� ഏത് സാഹചര��ിലാണ്, �ടി�ിക�� നി�തി�െട ഇര�ി �ക�് �ല�മായ �ക േശഖരി��ത്
        A:-Vehicles found operating on road after filling G form without remitting tax
നി�തി അട�ാെത ജി േഫാം �രി�ി� േറാഡിൽ ഓടി�� വാഹന�ൾ
        B:-Other state transport vehicles found operating in Kerala without remitting tax
നി�തി ഒ��ാെത േകരള�ിൽ ഓ�� ഇതര സം�ാന �ാൻേ�ാർ�് വാഹന�ൾ കെ��ി
        C:-In both (1) and (2) above
�കളി�� (1), (2) ഇവ ര�ി�ം
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-C
Question72:-The rate of tax of every sitting passenger in a reserve bus is
റിസർവ് ബസിൽ ഇരി�� ഓേരാ യാ��ാരൻെറ�ം നി�തി നിര�്
        A:-Rs.600/quarter
�.600/പാദം
        B:-Rs.6.25/quarter
�.6.25/പാദം
        C:-Rs.35/quarter
�.35/പാദം
        D:-Rs.25/quarter
�.25/പാദം
        Correct Answer:- Option-D
Question73:-The section 12 of the KMVT Act deals with
KMVT നിയമ�ിൻെറ 12-◌ാം വ��് ൈകകാര�ം െച��ത്
        A:-Payment of additional tax due to alteration of motor vehicles
േമാേ�ാർ വാഹന��െട മാ�ം �ലം അധിക നി�തി അട�ൽ
        B:-Production of insurance policy for remitting tax
നി�തി അട��തി�� ഇൻ�റൻസ്
        C:-Additional tax payable when tax is not paid
നി�തി അട�ാ�േ�ാൾ അടേ�� അധിക നി�തി
        D:-Levy of interest when tax is not paid
നി�തി അട�ാ�േ�ാൾ പലിശ ഈടാ�ക
        Correct Answer:- Option-C
Question74:-The rate of annual interest of tax payable when tax is not paid after 6 months from the prescribed period
നി�ിത കാലയളവ് �തൽ 6 മാസം കഴി�് നി�തി അട�ാ�േ�ാൾ അടേ�� നി�തി�െട വാർഷിക പലിശ നിര�്
        A:-12% of tax amount
നി�തി �ക�െട 12%
        B:-12% of tax and additional tax
നി�തി�െട�ം അധിക നി�തി�െട�ം 12%
        C:-18% of tax amount
നി�തി �ക�െട 18%
        D:-50% of tax amount
നി�തി �ക�െട 50%
        Correct Answer:- Option-A
Question75:-Which one of the following is a mandatory document for remitting tax of a non transport vehicle?
ഗതാഗേതതര വാഹന�ിൻെറ നി�തി അട��തി�� നിർബ�ിത േരഖ താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ്?
        A:-Pollution under control certificate
മലിനീകരണ നിയ�ണ സർ�ിഫി��്
        B:-Original tax licence of last tax remittance
അവസാനമായി നി�തിയട�തിൻെറ യഥാർ� നി�തി ൈലസൻസ്
        C:-Receipt of remittance of welfare fund contribution
േ�മനിധി വിഹിതം അയ�തിൻെറ രസീത്
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-D
Question76:-The rate of one time tax of a new electric motor cab having purchase value more than 20 lakhs
20 ല��ിലധികം വാ�ൽ �ല��� ഒ� �തിയ ഇല�ിക് േമാേ�ാർ ക�ാബിൻെറ ഒ��വണ നി�തി നിര�്
        A:-4% of purchase value
വാ�ൽ �ല��ിൻെറ 4%
        B:-5% of purchase value
വാ�ൽ �ല��ിൻെറ 5%
        C:-10% of purchase value
വാ�ൽ �ല��ിൻെറ 10%
        D:-20% of purchase value
വാ�ൽ �ല��ിൻെറ 20%
        Correct Answer:- Option-B
Question77:-Who among the following officials is not eligible for getting tax exemption to their vehicle brought to the State of Kerala on their
transfer to Kerala
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താെഴ�റ��വരിൽ ആർ�ാണ് േകരള�ിേല�് മാ�േ�ാൾ േകരള�ിേല�് െകാ�വ�� വാഹന�ിന് നി�തി ഇളവ് ലഭി�ാൻ അർഹതയി�ാ�ത്
        A:-CRPF
സിആർപിഎഫ്
        B:-BSF
ബിഎസ്എഫ്
        C:-Defence personal
�തിേരാധ ഉേദ�ാഗ�ർ
        D:-Naval officers
നാവിക ഉേദ�ാഗ�ർ
        Correct Answer:- Option-B
Question78:-The quarterly rate of tax of an old private service vehicle for personal use having seating capacity exceeds 20
സീ�ിംഗ് ക�ാസി�ി 20 കവി��, വ��ിഗത ഉപേയാഗ�ി�� പഴയ സ�കാര� സർവീസ് വാഹന�ിൻെറ ൈ�മാസ നി�തി നിര�്
        A:-Rs.145/passenger
�.145/യാ��ാരന്
        B:-Rs.80/passenger
�.80/യാ��ാരന്
        C:-Rs.150/passenger
�.150/യാ��ാരന്
        D:-Rs.155/passenger
�.155/യാ��ാരന്
        Correct Answer:- Option-A
Question79:-No tax shall be levied from a motor vehicle if it is
__________ േമാേ�ാർ വാഹനമാെണ�ിൽ അതിൽ നി�് നി�തി ഈടാ�ി�
        A:-Used on a public place
ഒ� െപാ��ല�് ഉപേയാഗി�
        B:-Kept for use in the state
സം�ാന�് ഉപേയാഗ�ിനായി ��ി�ിരി��
        C:-Kept by a dealer
ഒ� ഡീലർ ��ി�ിരി��
        D:-All of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-C
Question80:-In which of the following vehicle where tax is not exempted by Government u/s 22 of the KMVT Act
KMVT നിയമ�ിെല  u/s 22 �കാരം സർ�ാർ നി�തി ഒഴിവാ�ാ� താെഴ�റ�� വാഹന�ളിൽ ഏതാണ്?
        A:-Custody period of Government departments where the vehicle is seized for non payment of Tax
നി�തി അട�ാ�തിന് വാഹനം പിടിെ���� സർ�ാർ വ��ക�െട ക�ഡി കാലയളവ്
        B:-All state Government vehicles
എ�ാ സം�ാന സർ�ാർ വാഹന��ം
        C:-Ambulances registered in the name of Charitable organisations
ചാരി�ബിൽ ഓർഗൈനേസഷ�ക�െട േപരിൽ രജി�ർ െച� ആം�ലൻ�കൾ
        D:-All Central government vehicles
എ�ാ േക� സർ�ാർ വാഹന��ം
        Correct Answer:- Option-D
Question81:-The annual rate of tax of an old tourist motor cab is
ഒ� പഴയ �റി�് േമാേ�ാർ ക�ാബിൻെറ വാർഷിക നി�തി നിര�്
        A:-Rs.1,040
�.1,040
        B:-Rs.1,400
�.1,400
        C:-Rs.1,700
�.1,700
        D:-Rs.8,500
�.8,500
        Correct Answer:- Option-C
Question82:-The period for filing non use intimation in the case where tax has already been paid, but the vehicle is not put on road due to an
accident is
ഇതിനകം നി�തി അട�ി�െ��ി�ം ഒ� അപകടം കാരണം വാഹനം േറാഡിലിറ�ാ� സാഹചര��ിൽ ഉപേയാഗ�ന�മായ അറിയി�് ഫയൽ െച��തി�� കാലയളവ്
        A:-Within one week from the date of commencement of the period non use
കാലയളവ് ആരംഭി� തീയതി �തൽ ഒരാ���ിൽ ഉപേയാഗി�ാ�ത്
        B:-Within one week prior to the date of commencement of the period non use
കാലയളവ് ആരംഭി�� തീയതി�് ഒരാ� ��് ഉപേയാഗി�ാ�ത്
        C:-Within 30 days from the date of commencement of the period non use
കാലയളവ്  ആരംഭി��തിന് 30 ദിവസ�ൾ��ിൽ ഉപേയാഗി�ാ�ത്
        D:-Within 30 days prior to the date of commencement of the period non use
കാലയളവ് ആരംഭി��തിന് ��� 30 ദിവസ�ി��ിൽ ഉപേയാഗി�ാതിരി�ക
        Correct Answer:- Option-A
Question83:-The criteria for calculating lump sum tax of an old motor car is
ഒ� പഴയ േമാേ�ാർ കാറിൻെറ െമാ��ി�� നി�തി കണ�ാ��തി�� മാനദ�ം ഇതാണ്
        A:-Cubic capacity
ക�ബിക് ക�ാസി�ി
        B:-ULW
ULW
        C:-RLW
RLW
        D:-Purchase value
വാ�ൽ �ല�ം
        Correct Answer:- Option-B
Question84:-The quarterly rate of tax of a maxi cab with push back seats
�ഷ് ബാ�് സീ�ക�� ഒ� മാ�ി ക�ാബിൻെറ ൈ�മാസ നി�തി നിര�്
        A:-Rs.450/passenger
�.450/യാ��ാരൻ
        B:-Rs.680/passenger
�.680/യാ��ാരൻ
        C:-Rs.530/passenger
�.530/യാ��ാരൻ
        D:-Rs.750/passenger
�.750/യാ��ാരൻ
        Correct Answer:- Option-A

Home Page http://192.168.1.6/dept/modules/marklist/answe...

11 of 14 Tuesday 11 June 2024 11:04 AM



Question85:-The "Fleet Owner" is the registered owner having ________ number of transport vehicles used or kept for use in the state.
"�ീ�് ഉടമ" എ�ത് സം�ാന�് ഉപേയാഗി��േതാ ഉപേയാഗ�ിനായി ��ി�ിരി��േതാ ആയ ________ എ�ം �ാൻേ�ാർ�് വാഹന��� രജി�ർ െച� ഉടമയാണ്.
        A:-More than 40
40-ൽ ��തൽ
        B:-More than 50
50-ൽ ��തൽ
        C:-More than 100
100-ൽ ��തൽ
        D:-More than 150
150-ൽ ��തൽ
        Correct Answer:- Option-D
Question86:-If a motor car registered in Pondicherry on 04.03.2014 is brought to the State of Kerala on 10.10.2023 after obtaining NOC. The tax
licence shall be issued up to the period of ________ after collecting proportionate one time tax.
04.03.2014 ന് േപാ�ിേ�രിയിൽ രജി�ർ െച� ഒ� േമാേ�ാർ കാർ NOC േനടിയ േശഷം
10.10.2023 ന് േകരള സം�ാനേ��് െകാ�വ�കയാെണ�ിൽ, അ�പാതികമായ ഒ��വണ നി�തി പിരി�തിന് േശഷം ________ കാലയളവ് വെര നി�തി ൈലസൻസ് നൽ�ം.
        A:-03.03.2029
03.03.2029
        B:-31.12.2028
31.12.2028
        C:-31.03.2029
31.03.2029
        D:-09.10.2029
09.10.2029
        Correct Answer:- Option-B
Question87:-Grace period in which reduced rate or balance tax become payable due to enhancement of rate of tax
നി�തി നിര�് വർ�ി�ി�തിനാൽ �റ� നിരേ�ാ ബാലൻസ് നി�തിേയാ നൽേക� േ�ഡ് പിരീഡ്
        A:-7 days from the date of endorsement
അംഗീകാരം ലഭി� തീയതി �തൽ 7 ദിവസം
        B:-14 days from the date of endorsement
അംഗീകാരം ലഭി� തീയതി �തൽ 14 ദിവസം
        C:-One month from the date of endorsement
അംഗീകാരം ലഭി� തീയതി �തൽ ഒ� മാസം
        D:-Along with the payment of tax due for the subsequent period
�ടർ�� കാലയളവിേല�� നി�തി അട��തിെനാ�ം
        Correct Answer:- Option-D
Question88:-The quarterly rate of tax of a new stage carriage to be operated as town service
െടൗൺ സർവീസായി �വർ�ി�ിേ�� �തിയ േ�ജ് ക�ാേരജിൻെറ ൈ�മാസ നി�തി നിര�്
        A:-Rs.890/sq.meter
�.890/ച�ര� മീ�ർ
        B:-Rs.1,050/sq.meter
�.1,050/ച�ര� മീ�ർ
        C:-Rs.1,140/sq.meter
�.1,140/ച�ര� മീ�ർ
        D:-Rs.1,150/sq.meter
�.1,150/ച�ര� മീ�ർ
        Correct Answer:- Option-A
Question89:-The lump sum tax of a new auto rickshaw at the time of registration
രജിേ�ഷൻ സമയ�് ഒ� �തിയ ഓേ�ാറി��െട ഒ�തവണ നി�തി
        A:-Rs.1,800
�.1,800
        B:-Rs.2,000
�.2,000
        C:-Rs.2,500
�.2,500
        D:-Rs.2,200
�.2,200
        Correct Answer:- Option-C
Question90:-What is the rate of additional tax payable in respect of a motor cab if tax is paid beyond 12 months after the prescribed period?
നി�ിത കാലയളവി�േശഷം 12 മാസ�ിന�റം നി�തി അട�ാൽ ഒ� േമാേ�ാർ ക�ാബിൻെറ കാര��ിൽ അടേ�� അധിക നി�തി�െട നിര�് എ�യാണ്?
        A:-20%
20%
        B:-25%
25%
        C:-50%
50%
        D:-100%
100%
        Correct Answer:- Option-C
Question91:-Who among the following are liable to pay tax if tax is not paid within the time limit?
സമയപരിധി��ിൽ നി�തി അട�ിെ��ിൽ താെഴ�റ��വരിൽ ആർ�ാണ് നി�തി അട�ാൻ ബാധ�ത��ത്?
        A:-Registered owner
രജി�ർ െച� ഉടമ
        B:-Financier who has taken custody of vehicle
വാഹനം ക�ഡിയിെല�� ഫിനാൻഷ�ർ
        C:-Possessor of the vehicle who has taken control over the vehicle
വാഹന�ിൻെറ നിയ�ണം ഏെ��� വാഹന�ിൻെറ ഉടമ
        D:-All of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question92:-Grace period of 45 days allowed to stage carriage can be extended for a maximum period of __________ days as may be specified by
Government by notification.
സർ�ാർ വി�ാപന�ി�െട വ��മാ�ിേയ�ാ�� 45 ദിവസെ� േ�ഡ് പിരീഡ് പരമാവധി __________ ദിവസേ��് നീ�ാ��താണ്.
        A:-30 days
30 ദിവസം
        B:-31 days
31 ദിവസം
        C:-45 days
45 ദിവസം
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        D:-14 days
14 ദിവസം
        Correct Answer:- Option-B
Question93:-If the tax due in respect of motor vehicle becomes unpaid, and no action is taken to realise the tax arrear  for a period beyond ________
years, then such tax become "Escaped Assessment".
േമാേ�ാർ വാഹന�മായി ബ�െ��് നൽേക� നി�തി അട�െ�ടാെത വരിക�ം ________ വർഷ�ിന�റ�� നി�തി �ടി�ിക യാഥാർ��മാ�ാൻ നടപടിെയ��ാതിരി�ക�ം െച�ാൽ,
അ�രം നി�തി "എേ��്ഡ് അസെ�ൻറ്" ആയി മാ��.
        A:-5 years
5 വർഷം
        B:-10 years
10 വർഷം
        C:-15 years
15 വർഷം
        D:-20 years
20 വർഷം
        Correct Answer:- Option-B
Question94:-Which one of the following statements is wrong with respect to additional tax and interest?
അധിക നി�തി�ം പലിശ�ം സംബ�ി�് താെഴ�റ�� ��ാവനകളിൽ ഏതാണ് െത�്?
        A:-Interest amount is calculated on the total amount of tax and additional tax
െമാ�ം നി�തി�ം അധിക നി�തി�ം അടി�ാനമാ�ിയാണ് പലിശ �ക കണ�ാ��ത്
        B:-Additional tax is calculated on the total amount of tax and interest
അധിക നി�തി കണ�ാ��ത് നി�തി�െട�ം പലിശ�െട�ം ആെക �ക�െട അടി�ാന�ിലാണ്
        C:-No interest is leviable if tax is paid within 12 months after the prescribed period
നി�ിത കാലയളവ് കഴി�് 12 മാസ�ി��ിൽ നി�തി അട�ാൽ പലിശ ഈടാ�ി�
        D:-All of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question95:-The reserved bus shall be used only for __________ days at a time within a quarter.
റിസർവ് െച� ബസ് ഒ� ക�ാർ�റിൽ ഒ� സമയം __________ ദിവസേ��് മാ�േമ ഉപേയാഗി�ാ�
        A:-20 days
20 ദിവസം
        B:-15 days
15 ദിവസം
        C:-One month
ഒ� മാസം
        D:-Two months
ര�് മാസം
        Correct Answer:- Option-A
Question96:-If a motor vehicle is seized by a police officer due to non remittance of tax, he shall transfer the vehicle to Motor Vehicles Department
along with a report within ________ days from the date of seizure, if the registered owner/possessor is not paid the tax.
നി�തി അട�ാ�തിനാൽ ഒ� േപാലീസ് ഉേദ�ാഗ�ൻ ഒ� േമാേ�ാർ വാഹനം പിടിെ���കയാെണ�ിൽ, രജി�ർ െച� ഉടമ/ഉടമ�ൻ ഇെ��ിൽ, പിടിെ��� തീയതി �തൽ _______
ദിവസ�ി��ിൽ ഒ� റിേ�ാർ�് സഹിതം അേ�ഹം വാഹനം േമാേ�ാർ വാഹന വ��ിന് ൈകമാ�ം.
        A:-7 days
7 ദിവസം
        B:-15 days
15 ദിവസം
        C:-30 days
30 ദിവസം
        D:-90 days
90 ദിവസം
        Correct Answer:- Option-C
Question97:-What is the rate of one time tax of motor car having purchase value exceeding 5 lakhs and up to 10 lakhs?
വാ�ൽ �ല�ം 5 ല��ി�ം 10 ല�ം വെര�� േമാേ�ാർ കാറിൻെറ ഒ��വണ നി�തി�െട നിര�് എ�യാണ്?
        A:-10% of purchase value
വാ�ൽ �ല��ിൻെറ 10%
        B:-12% of purchase value
വാ�ൽ �ല��ിൻെറ 12%
        C:-13% of purchase value
വാ�ൽ �ല��ിൻെറ 13%
        D:-15% of purchase value
വാ�ൽ �ല��ിൻെറ 15%
        Correct Answer:- Option-C
Question98:-The rate of green tax of a newly purchased diesel transport vehicle having GVW 7300 kg
GVW 7300 kg ഉ� ��തായി വാ�ിയ ഡീസൽ �ാൻേ�ാർ�് വാഹന�ിൻെറ �ീൻ നി�തി നിര�്
        A:-Rs.1,000
�.1,000
        B:-Rs.1,500
�.1,500
        C:-Rs.2,000
�.2,000
        D:-Rs.3,000
�.3,000
        Correct Answer:- Option-A
Question99:-What is the lump sum tax of a Goods Vehicle having GVW 1800 kg at the time of registration?
രജിേ�ഷൻ സമയ�് GVW 1800 kg ഉ� ഒ� ചര�് വാഹന�ിൻെറ െമാ�ം നി�തി എ�യാണ്?
        A:-Rs.5,000
�.5,000
        B:-Rs.12,200
�.12,200
        C:-Rs.9,400
�.9,400
        D:-Rs.15,600
�.15,600
        Correct Answer:- Option-B
Question100:-Which one of the following is the conditions for applying refund of one time tax in respect of a vehicle where NOC has been issued?
NOC ഇഷ� െച� വാഹന�മായി ബ�െ�� ഒ��വണ നി�തി റീഫ�് െച��തി�� വ�വ�കൾ താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ്?
        A:-A certificate obtained from the registering authority of the transferee state
�ാൻ�ർ െച� സം�ാന�ിൻെറ രജിേ�ഷൻ അേതാറി�ിയിൽ നി�് ലഭി� സർ�ിഫി��്
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        B:-Original tax licence shall be surrendered
ഒറിജിനൽ ടാ�് ൈലസൻസ് സറ�ർ െച�ണം
        C:-The application for refund of tax shall be filed within one year from the date of removal of vehicles to another state
മെ�ാ� സം�ാനേ��് വാഹന�ൾ നീ�ം െച� തീയതി �തൽ ഒ� വർഷ�ി��ിൽ നി�തി റീഫ�ിനാ�� അേപ� സമർ�ി�ം
        D:-All of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
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